
č. j. 0 Nc 58/2024-20 
 

 

 

VYHLÁŠKA 

Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou rozhodl samosoudkyní Mgr. Michaelou Balcar ve věci 

zemřelé:  
 

Jitka Turynková, narozená dne 25. 9. 1952, zemřelá neurčeného dne 
naposledy trvale bytem Chaloupkova 815, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupená opatrovníkem pro řízení Mgr. Ivetou Trejtnarovou 
advokátkou se sídlem Staré náměstí 49, 516011 Rychnov nad Kněžnou  

  
za účasti dědiců:  Milan Turynek, narozený dne 4. 8. 1949 

trvale bytem Palackého náměstí 48, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jitka Turynková, narozená dne 1. 9. 1975 
trvale bytem Komenského 875, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Milan Turynek, narozený dne 15. 1. 1978 
trvale bytem Palackého náměstí 48, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

o určení data smrti 

takto:  

Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti Jitka Turynkové, 
narozenédne 25. 9. 1952, zemřelé neurčeného dne na adrese Palackého náměstí 48, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, naposledy trvale bytem Chaloupkova 815, 517 41 Kostelec nad Orlicí, nebo kdo zná 
okolnosti, které by k takovému zjištění mohly vést, aby ve lhůtě do jednoho měsíce od uveřejnění 
této vyhlášky o nich podal soudu zprávu. 

Odůvodnění:  

Dne 6. 8. 2024 oznámil soudu Městský úřad Kostelec nad Orlicí dle ustanovení § 22 odst. 3 zákona 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, že zemřela paní Jitka Turynková, avšak z listu o prohlídce zemřelé 
vyplývá, že nelze určit přesné datum její smrti. 

Dosavadním šetřením provedeným ve věci soud zjistil, že s jinou osobou byla zemřelá naposledy 
v telefonickém kontaktu dne 16. 7. 2024 v podvečer, kdy s ní hovořil její manžel. Téhož dne jí viděl 
syn vejít do svého bytu. Syn se zemřelou naposledy mluvil dne 15. 7. 2024. Dne 17. 7. 2024 nikdo 
se zemřelou již nemluvil a ani ji neviděl. Proto se dne 18. 7. 2024 ráno rozhodl syn matku 
zkontrolovat a po otevření bytu jí již nalezl v posteli bez známek života Smrt dle koronera 
pravděpodobně nastala dne 17. 7. 2024.  

Podle § 62 odst. 1, 2 z.ř.s. soud vyhláškou nebo jiným vhodným způsobem vyzve každého, kdo 
zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti člověka nebo které by k takovému zjištění mohly vést, 
aby o nich podal ve lhůtě 1 měsíce od uveřejnění vyhlášky zprávu soudu. Soud zároveň provede 
všechna šetření potřebná k určení data smrti člověka. Soud ve vyhlášce uvede podstatné okolnosti 
případu a oznámí, že po uplynutí lhůty uvedené ve vyhlášce určí datum smrti člověka. Ve vyhlášce 
je nutno uvést den, kdy lhůta končí. 



                                                                          2                                                 0 Nc 58/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Alimová, DiS.   

Proto soud tímto vyzývá každého, kdo by mohl podat zprávu o smrti zemřelé, aby tak neprodleně 
učinil, a to přímo soudu či prostřednictvím opatrovníka. Po uplynutí stanovené lhůty od uveřejnění 
této vyhlášky soud rozhodne o určení data úmrtí muže neznámé totožnosti. 

 

Vyvěšeno dne: 30. 10. 2024 

Lhůta končí dne: 30. 11. 2024 

 

 

Rychnov nad Kněžnou 30. října 2024 

Mgr. Michaela Balcar v. r.  
samosoudkyně 

 
 

 

 
 

 

 

 


	VYHLÁŠKA
	Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou rozhodl samosoudkyní Mgr. Michaelou Balcar ve věci

		2024-10-30T14:18:45+0100
	Michaela Alimová, DiS.




